
 
 

 

Pag. 1 di 3 

 

 

 
   ISTITUTO COMPRENSIVO DI PINO TORINESE 

Provincia di Torino    Via Molina, 21 – 10025 Pino Torinese (TO) 
Tel. 011/8117260 Fax 011/8117202     www.pinoscuola.gov.it 

E-mail: toic85500g@istruzione.it – toic85500g@pec.istruzione.it  
Codice Fiscale 90018790015 

  

 
   Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

DETERMINA A CONTRARRE 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

"P.C. NELL’I.C. –AULA 3.0"CODICE: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-19   
CIG :     ZD82171F77         CUP: J26J15001480007 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 
 

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  l’art.26 della legge 23 dicembre 1999,n.59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO l’art.1 commi 449 e 450 27 dicembre, n. 296; 
VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 

ottobre 2010,  n. 207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

http://www.pinoscuola.gov.it/
mailto:toic85500g@istruzione.it
mailto:toic85500g@pec.istruzione.it




 
 

 

Pag. 2 di 3 

 

 

 
   ISTITUTO COMPRENSIVO DI PINO TORINESE 

Provincia di Torino    Via Molina, 21 – 10025 Pino Torinese (TO) 
Tel. 011/8117260 Fax 011/8117202     www.pinoscuola.gov.it 

E-mail: toic85500g@istruzione.it – toic85500g@pec.istruzione.it  
Codice Fiscale 90018790015 

  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  1 del  29/10/2015,  con  la  quale  è stato 
approvato il PTOF per l’anno scolastico 2015/2018 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31742 del 25/07/2017 di approvazione  che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto presentato da codesta 
istituzione scolastica e impegno di spesa “e impegno di spesa PROGETTO “P.C. 
nell’I.C. –Aula 3.0” –10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-19; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  3 del  20-09-2017  di approvazione  del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2017, con la quale sono state 
individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 
economia; 

CONSIDERATO  che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a 
provvedere ai propri approvvigionamenti  relativi a acquisti di beni e servizi 
informatici e di connettività esclusivamente attraverso  lo strumento delle 
convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze 
essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l’altro 
strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO il termine perentorio di realizzazione del progetto attestato all’ultimo collaudo al 
30 aprile 2018 

VISTA              la Determina del Dirigente Scolastico Prot. n. 2607/01-08 del 18/12/2017 con la   
quale    è stata  lanciata la RDO n. 1845027 del 17/01/2018 su MEPA 

VISTO               che non è stato possibile effettuare l’aggiudicazione effettuata tramite MEPA in 
data   05-02-2018  poichè la gara RDO n. 1845027  è stata ritirata in quanto  i due 
fornitori che hanno partecipato alla gara  uno ha offerto prodotti non idonei al 
capitolato richiesto e l’atro fornitore è stato escluso per mero errore formale di 
caricamento documentazione amministrativa 

RITENUTO      di dover procedere all’acquisto della fornitura  ed installazione di arredi (tavoli 
sedie collaborative)  per la didattica per la realizzazione del progetto sopracitato  

 

DETERMINA  
 

Di indire la procedura di affidamento diretto ( ODA) (ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 
2016, n. 50) della fornitura  ed installazione di arredi (tavoli e sedie collaborative)  per la didattica 
per la realizzazione del progetto di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31742 del 
25/07/2017 PON “ Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020 –FESR  
Asse II “Infrastrutture per l’istruzione”, Obiettivo specifico – 10.8. Progetto : "P.C. nell’I.C. –Aula 
3.0"Codice: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-19 
 
Di  approvare la spesa complessiva  di € 2.659,60 Iva inclusa la fornitura richiesta dovrà essere 
realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario  
 

http://www.pinoscuola.gov.it/
mailto:toic85500g@istruzione.it
mailto:toic85500g@pec.istruzione.it


 
 

 

Pag. 3 di 3 

 

 

 
 

 
Di affidare alla Ditta Prisma s.r.l. con sede legale: Via Lecce, 14 80029 Sant’Antimo (SA) e sede 

operativa Via Giordano Bruno, 5 80016 Marano (NA) la sottoelencata fornitura : 

Descrizione Q.tà 

Tavolo Giallo 4 

Tavolo Blu 4 

Sedia Studente Colore Blu 24 

Sedia Docente Colore Blu 1 

Scrivania Docente color Rovere Sbiancato 1 

Consegna installazione e garanzia prodotti  

 
Di richiedere alla ditta individuata gli estremi di tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza 
al Disposto dell’articolo 3 comma 7 della Legge 136 del 13 agosto 2010 
 
 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento Prof.ssa Pierangela RONZANI. 
 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   Prof.ssa Pierangela RONZANI    

                                                                  (  firma  autografa sostituita ai sensi e per gli effetti  

dell’ art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93   ) 

 

 


